
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Královéhradecký kraj 
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

 
 
  
   
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
    18153/UP/2011/Há                      17. října 2011 
 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

územního plánování a stavebního řádu Petr Háp/236 
územního plánování phap@kr-kralovehradecky.cz 
 
Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje – výzva ke splnění povinnosti 

 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje, jako příslušný orgán ve smyslu ustanovení § 7 
odst. 2 písmene a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon“), za použití ustanovení § 36 odst. 4 
stavebního zákona, v souladu s ustanovením § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“), ustanovení § 6 a § 23 a přílohy č. 4 
k vyhlášce č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti v y d a l o  na dne 8. září 2011 
usnesením č. 22/1564/2011 Z á s a d y  ú z e m n í h o  r o z v o j e  K r á l o v é h r a d e c k é h o  

k r a j e . 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje Vám dopisem ze dne 12. září 2011, č. j. 

15561/UP/2011/Hof, zaslal formou veřejné vyhlášky oznámení o vydání Zásad územního 
rozvoje Královéhradeckého kraje, a to prostřednictvím fyzické pošty i datové schránky. 

 
V zaslané veřejné vyhlášce bylo obcím a městům s odkazem na § 25 správního řádu  

uloženo, že tato musí být vyvěšena na úřední desce obce nebo města, a to včetně 

elektronické úřední desky, nejméně po dobu 15 dnů. Ve veřejné vyhlášce bylo také dále 
uvedeno, aby po uplynutí minimální 15 denní lhůty pro její zveřejnění na úřední desce, byl její 
originál s uvedením data vyvěšení a sejmutí z úřední desky, podpisem a razítkem oprávněné 
osoby, která vyvěšení a sejmutí potvrzuje, vrácen Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, 
odboru územního plánování a stavebního řádu. 

 
Po uplynutí minimální 15 denní lhůty od vyvěšení veřejné vyhlášky jste byli povinni 

zaslat krajskému úřadu potvrzení, že z Vaší strany byla naplněna zákonná povinnost, že 
veřejná vyhláška byla vyvěšena jednak fyzicky na Vaší úřední desce minimálně po dobu 15 
dnů a současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce, umožňující dálkový přístup. 

 
Vzhledem k výše uvedenému jste nám zaslali podklady o zveřejnění vyhlášky na Vaší 

úřední desce. Z jejich obsahu však není patrno, zda došlo ke zveřejnění uvedené veřejné 
vyhlášky také na elektronické úřední desce. Proto Vám zasíláme v příloze tohoto dopisu 
k vyplnění potvrzení, jímž osvědčíte skutečnost, že výše zmíněná veřejná vyhláška byla podle 
§ 20 stavebního zákona a § 25 a § 26 správního řádu zákonem stanovenou dobu, tj. 15 dnů, do 
nichž nelze započíst den vyvěšení, na elektronické úřední desce Vaší obce nebo města 
zveřejněna.  



2 

Žádáme Vás o jeho zaslání na adresu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru 
územního plánování a stavebního řádu. 

Pokud jste doposud nevrátili námi zaslanou tištěnou veřejnou vyhlášku s požadovanými 
náležitostmi, učiňte tak neprodleně. 

Potvrzení o zveřejnění veřejné vyhlášky na elektronické úřední desce a tištěnou 
veřejnou vyhlášku, (v případech kdy doposud nebyla Krajskému úřadu Královéhradeckého 
kraje vrácena), očekáváme nejpozději do 10 dnů od obdržení tohoto dopisu.  

Závěrem opět připomínáme, že minimální lhůta, po kterou musí být veřejná vyhláška 
na úřední desce i elektronické úřední desce zveřejněna, je 15 dnů. Do této lhůty nelze 
započítat den vyvěšení. Do lhůty 15 dnů lze započíst toliko dny následující po dni zveřejnění, 
a to jak v případě fyzického, tak elektronického vyvěšení. Očekáváme, že o dodržení této 
zákonné lhůty budou svědčit i údaje uvedené na veřejné vyhlášce.  

 

 

               OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

 
 

  
 
 
Příloha:  
Potvrzení o zveřejnění veřejné vyhlášky ze dne 12. 9. 2011 na elektronické úřední desce 
 

 

  
 

 
Ing. Petr Háp 

vedoucí oddělení územního plánování 


		2011-10-17T06:51:41+0000
	Háp Petr Ing.
	Konverze dokumentu




